
 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

      

      

 - dle rozdělovníku - 
      

            

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

  

Č. j.:  

MHMP  968855/2024 Počet listů/příloh: 2/1 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP  665933/2023 14.05.2024 

 

 

Usnesení 
 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako orgán státní 
památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný 
podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl 
takto: 

 

Podle § 156 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
se provádí oprava písemného vyhotovení závazného stanoviska MHMP OPP 

č. j. MHMP 1100877/2023 (sp. zn. S-MHMP 665933/2023), ze dne 26. 5. 2023, tak, 

že jeho část výroku (na str. 1), cit.: 
„parc. č. 4946/1 (severní část), k. ú. Smíchov, Křížová, Nádražní, Dobříšská, Praha 5,  
 

které jsou v památkové zóně Smíchov prohlášené vyhláškou hl. m. Prahy č. 10/1993 Sb. 
hl. m. Prahy, o prohlášení částí území hl. m. Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany,  
 

a parc. č. 5018/15, 5018/30, 5018/34, 5019/51, 5019/54, 5019/55, 5082/6, 5019/11, 5083/1, 
5084/3, 5084/4, 4946/1 (jižní část), 5084/1, 5084/5, 5084/6, 5018/1, 5018/29, 5019/1, 
5019/52, 5019/56, 5019/57, 5019/58, 5019/61, 5019/83, 5019/93, 5019/94, 5019/95, 5080/5, 

5082/5, 5084/2, k. ú. Smíchov, Křížová, Nádražní, Dobříšská, Praha 5“ 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor památkové péče 

Oddělení státní správy památkové péče 

*MHMPXPOOYZMX* 
MHMPXPOOYZMX 

Elektronický podpis: 15.5.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Jiří Skalický
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 9.6.2024 09:57 +02:00

mailto:posta@praha.eu


 

2/3  

a jeho část odůvodnění (na str. 5), cit.: 
„Nemovitosti parc. č. 4946/1 (jižní část), 5084/1, 5084/5, 5084/6, 5018/1, 5018/29, 5018/32, 
5019/1, 5019/52, 5019/53, 5019/56, 5019/57, 5019/58, 5019/59, 5019/60, 5019/61, 5019/83, 

5019/93, 5019/94, 5019/95, 5080/1, 5080/5, 5082/5, 5084/2, k. ú. Smíchov, Křížová, 
Nádražní, Dobříšská, Praha 5…“ 

po opravě zní: 
„A) parc. č. 4946/1 (severní část), k. ú. Smíchov, Křížová, Praha 5, která je v památkové zóně 
Smíchov prohlášené vyhláškou hl. m. Prahy č. 10/1993 Sb. hl. m. Prahy, o prohlášení částí 
území hl. m. Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany.  

 

B) a parc. č. 5018/15, 5018/30, 5018/34, 5019/51, 5019/54, 5019/55, 5082/6, 5019/11, 5083/1, 
5084/3, 5084/4, 4946/1 (jižní část), 5084/1, 5084/5, 5084/6, 5018/1, 5018/29, 5019/1, 5019/52, 
5019/56, 5019/57, 5019/58, 5019/61, 5019/83, 5019/93, 5019/94, 5019/95, 5080/5, 5082/5, 

5084/2, k. ú. Smíchov, Křížová, Nádražní, Dobříšská, Praha 5.“ 

a 

„Nemovitosti parc. č. 5018/15, 5018/30, 5018/34, 5019/51, 5019/54, 5019/55, 5082/6, 

5019/11, 5083/1, 5084/3, 5084/4, 4946/1 (jižní část), 5084/1, 5084/5, 5084/6, 5018/1, 5018/29, 
5019/1, 5019/52, 5019/56, 5019/57, 5019/58, 5019/61, 5019/83, 5019/93, 5019/94, 5019/95, 

5080/5, 5082/5, 5084/2, k. ú. Smíchov, Křížová, Nádražní, Dobříšská, Praha 5…“. 
 

Odůvodnění: 
 

V příslušné části odůvodnění písemného vyhotovení závazného stanoviska se vyskytlo 

několik zřejmých nesprávností, spočívající v nezohlednění všech dotčených nemovitostí 
z části projektové dokumentace „E.5 Geodetický podklad pro projektovou činnost“, v písařské 
chybě množného čísla „které jsou“ pouze u jedné dotčené parcely a v úpravě dotčených ulic 
u téhož, v absenci dělení výčtu dotčených parcel ve výroku na část „A)“ a „B)“, 
ačkoliv je na něj pak dále ve stanovisku odkazováno. MHMP OPP proto všechny uvedené 
nesprávnosti opravuje a zároveň doplňuje chybějící dotčené parcely a vypouští ty, které k datu 

opravy již v katastru nemovitostí neexistují (byly sloučeny nebo dále rozděleny). MHMP OPP 
opravou uvedl příslušné pasáže výrokové části a odůvodnění závazného stanoviska 

do potřebného souladu s plošným rozsahem posuzovaného záměru a dle aktuálního stavu 
parcelace. MHMP OPP rovněž opravil strukturní dělení výrokové části závazného stanoviska 
a pravopis.  

 

Jde o vady závazného stanoviska, které lze opravit, aniž tím bude způsobena újma některé 
z dotčených osob. Proto MHMP OPP vydal toto usnesení, kterým vady závazného stanoviska 
opravil. 

 

 

 



 

3/3  

Poučení o odvolání: 
 

Proti tomuto usnesení se podle § 76 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, nelze odvolat. 
 

 

 

 

 

Mgr. Jiří S k a l i c k ý 

ředitel odboru 

 

podepsáno elektronicky 

 

 

Příloha: 
Závazné stanovisko MHMP OPP č. j. MHMP 1100877/2023 ze dne 26. 5. 2023 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
I. spis 

II. Na vědomí 
SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 (IDDS: nd9sqfy) 
OVýs ÚMČ Praha 5 (DS) 

NPÚ ÚOP PR (DS) 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 14.08.2024 12:31:57.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 15.05.2024 15:59:02. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 51DBEE97, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru ACAeID3.2
- Issuing Certificate, eIdentity a.s. pro podepisující osobu Mgr. Jiří Skalický, Hlavní město Praha.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 14.08.2024 12:31:57.

Kvalifikované elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo
provedeno vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 15.05.2024 21:59:04. Údaje o časovém razítku: datum a čas 15.05.2024
15:06:13, číslo kvalifikovaného časového razítka 00BB0DBB, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru I.CA TSA CA/RSA 06/2022, První certifikační autorita, a.s..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: EF4DAEE611671CC11FEFD0A6B26F699C6239F823B21371E7783D4D9625E693F3
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Hlavní město PRAHA,  Mariánské nám. 2,  11000 PRAHA 1

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
14.8.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:


